
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας και των αιρετών του Δήμου Πύδνας 

Κολινδρού.

2 Ανώτατο όριο επιτρεπομένων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας των υπαλλήλων του Δημοτικού Λιμε-

νικού Ταμείου Χίου για το έτος 2024.

3 Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπό-

μενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 

των υπαλλήλων του Δήμου Τήλου, για το έτος 

2024.

4 Αποζημίωση υπερωριακής απασχόλησης, καθώς 

και νυκτερινής εργάσιμων ημερών και ημερήσιας 

ή νυκτερινής που παρέχεται Κυριακές και εξαιρέ-

σιμες ημέρες των υπαλλήλων του Γ. Ν. Φλώρινας, 

μονίμων και ιδιωτικού δικαίου, για το έτος 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 24958 (1)

Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας και των αιρετών του Δήμου Πύδνας 

Κολινδρού. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της υποπαρ.  Δ9 της 

παρ. Δ του άρθρου 2 (Μέρους Β’) του ν. 4336/2015 «Συ-

νταξιοδοτικές διατάξεις Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης 

Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό 

Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμ-

φωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94).

3. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 2 του ν. 2685/1999 

«Κάλυψη δαπανών μετακινούμενων υπαλλήλων εντός 

και εκτός Επικράτειας και άλλες διατάξεις» (Α’ 35), όπως 

αντικαταστάθηκε με το άρθρο 9 παρ. 1 του ν. 3833/2010 

«Προστασία της εθνικής οικονομίας - επείγοντα μέτρα για 

την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

4. Τις διατάξεις της παρ.  6 του άρθρου 25 του 

ν. 2738/1999 «Συλλογικές διαπραγματεύσεις στην Δημό-

σια Διοίκηση, μονιμοποιήσεις συμβασιούχων και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 180).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθε-

σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 

(π.δ. 63/2005, Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με 

την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

6. Τις διατάξεις των άρθρων 63 και 64 του ν. 4954/2022 

«Συμπληρωματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανο-

νισμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 

και του Συμβουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτο-

βουλία Πολιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 

2019/1799 της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προ-

διαγραφών για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα 

συγκέντρωσης - Διατάξεις σχετικές με την εκλογική δια-

δικασία και τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, 

συνασπισμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών - 

Λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

7. Τις διατάξεις του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης» 

(Α’ 235).

8. Την υπ’ αρ. 86781/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) (ΑΔΑ: 

9Β5446ΜΤΛ6-Ο19) υπουργική απόφαση περί διορισμού 

Γραμματέα στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Μακεδονίας-

Θράκης.

9. Την υπ’ αρ. 94360/01-07-2023 απόφαση του Γραμμα-

τέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θρά-

κης «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές 

μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονί-

ας- Θράκης και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 

πράξεων και εγγράφων “Με εντολή Γραμματέα” στους 

προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης» (Β’ 4330) 

(ΑΔΑ:9ΒΗ4ΟΡ1Υ-32Ε).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Φεβρουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1349

11889

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.02.27 09:46:49
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11890 Τεύχος B’ 1349/26.02.2024

10. Την υπ’ αρ.45/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμ-

βουλίου Δήμου Πύδνας Κολινδρού που αφορά αίτημα 

για τον καθορισμό του ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 

ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρετών του Δή-

μου για το έτος 2024.

11. Την υπ’ αρ. 1366/06-02-2024 βεβαίωση της Οι-

κονομικής Υπηρεσίας του Δήμου Πύδνας Κολινδρού 

περί βεβαίωσης ύπαρξης των απαιτούμενων πιστώ-

σεων για την κάλυψη της δαπάνης που θα προκληθεί, 

αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων ημε-

ρών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρετών του Δήμου 

Πύδνας Κολινδρού για το έτος 2024 ως εξής:

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΙΡΕΤΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΗΜΕΡΩΝ 

ΑΝΑ ΕΤΟΣ

1 ΔΗΜΑΡΧΟΣ 1 Εξήντα (60)

2

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ 
ΚΑΙ ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

9 Τριάντα (30)

3
ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ

16 Δέκα (10)

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βά-

ρος του προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 

2024 ύψους πίστωση ποσού 3.000,00 € εγγεγραμμένη 

στον Κ.Α. 0064.21 «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση 

μετακινούμενων αιρετών» του προϋπολογισμού έτους 

2024 του Δήμου Πύδνας- Κολινδρού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.- 

 Κατερίνη, 19 Φεβρουαρίου 2014

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   

Ι

 Αριθμ. 5473 (2)

Ανώτατο όριο επιτρεπομένων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας των υπαλλήλων του Δημοτικού Λι-
μενικού Ταμείου Χίου για το έτος 2024. 

 Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

i. Των άρθρων 6, 6Α, 6Β και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

ii. των άρθρων 2,3 και 27 της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ 

του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές δια-

τάξεις-κύρωση του σχεδίου σύμβασης οικονομικής ενί-

σχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας 

και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της συμφωνίας χρημα-

τοδότησης» (Α’ 94),

iii. του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236).

2. Την υπ’ αρ. 86784/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183, ΑΔΑ: 

6ΙΗ446ΜΤΛ6-ΤΩ1) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών 

με την οποία η Μαριάννα Νικολαΐδου διορίστηκε στη 

θέση της Γραμματέως της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αιγαίου.

3. Την υπ’ αρ. οικ. 1237/18-01-2023 (Ψ9ΚΔΟΡ1Ι-93Ξ) 

απόφαση της Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης Αιγαίου «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και παροχή 

εξουσιοδότησης υπογραφής διοικητικών πράξεων και 

εγγράφων “με εντολή Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δι-

οίκησης Αιγαίου” στον/-ην Προϊστάμενο/-η της Γενικής 

Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης Αιγαίου και στους/-ις Προϊσταμένους/-ες 

των οργανικών μονάδων αυτής» (Β’ 240).

4. Την υπό στοιχεία οικ. 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 (ΑΔΑ: 

ΩΨΘΩΗ-ΓΑ2) εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του 

Κράτους με θέμα: Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή 

των διατάξεων της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 

του ν. 4336/2015 «Δαπάνες μετακινούμενων εντός και 

εκτός επικράτειας».

5. Την ορθή επανάληψη της υπ’ αρ. 3/24 απόφαση του 

Διοικητικού Συμβουλίου του Δημοτικού Λιμενικού Ταμεί-

ου Χίου η οποία διαβιβάστηκε στην υπηρεσία μας με το 

υπ’ αρ. 288/02.02.2024 έγγραφο.

6. Την ανάγκη μετακίνησης εκτός έδρας των με 

οποιαδήποτε σχέση εργασίας υπαλλήλων του Δημο-

τικού Λιμενικού Ταμείου Χίου για το έτος 2024, απο-

φασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών 

κίνησης εκτός έδρας με δικαίωμα αποζημίωσης των με 

οποιαδήποτε σχέση εργασίας υπαλλήλων του Δημοτικού 

Λιμενικού Ταμείου Χίου για το έτος 2024, ως εξής:

α/α ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΗΜΕΡΕΣ 
ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ 

ΕΤΟΥΣ 2024

1 ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού 45

2 ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού 40

3 ΤΕ Μηχανικών 50

4 ΔΕ Διοικητικού 60

Από την απόφαση αυτή προκαλείται συνολική δαπάνη 

ύψους 2.000,00 € σε βάρος του προϋπολογισμού του 

Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Χίου έτους 2024 στον ΚΑ: 

10-6422.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Χίος, 19 Φεβρουαρίου 2014

Με εντολή Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 

της Διεύθυνσης Διοικητικού-

Οικονομικού Βορείου Αιγαίου

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΛΟΥΚΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 11891Τεύχος B’ 1349/26.02.2024

 Αριθμ. 5429 (3)

Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρε-
πόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός 
έδρας των υπαλλήλων του Δήμου Τήλου, για το 
έτος 2024. 

 Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

- Των άρθρων 6, 6Α, 6Β και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

- της παρ. 1 του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ 

του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές δια-

τάξεις-Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενί-

σχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας 

και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρημα-

τοδότησης» (Α’ 94), όπως τροποποιήθηκαν με τις όμοιες 

της παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 (Α’ 110),

- του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236).

2. Την υπ’ αρ. 86784/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) απόφα-

ση του Υπουργού Eσωτερικών, με την οποία η Μαριάννα 

Νικολαΐδου του Αχιλλέα, διορίζεται στη θέση της Γραμ-

ματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

3. Την υπ’  αρ. οικ. 1237/18.01.2023 (B’  240, ΑΔΑ: 

Ψ9ΚΔΟΡ1Ι-93Ξ) απόφαση Γραμματέα Α.Δ. Αιγαίου περί 

μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και παροχής εξουσιοδό-

τησης υπογραφής διοικητικών πράξεων διοικητικών 

πράξεων και εγγράφων- «με εντολή Γραμματέως Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου» στον/-ην Προϊστάμε-

νο/-η της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και στους/-ις 

Προϊσταμένους/-ες των οργανικών μονάδων αυτής.

4. Την υπό στοιχεία οικ.2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύ-

κλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδη-

γιών για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαρ. Δ9 

της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Δαπάνες 

μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας» (Α’ 94).

5. Το υπ’ αρ. 924/06.02.2024 έγγραφο Δήμου Τήλου, 

αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 

έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων 

του Δήμου Τήλου, για το έτος 2024 ως εξής:

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ

Α\Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΑΞΙΩΜΑ

ΑΝΩΤΑΤΟ 
ΟΡΙΟ 

ΗΜΕΡΩΝ 
ΑΝΑ 

ΑΤΟΜΟ 
ΚΑΤΑ ΕΤΟΣ

1 ΠΕ Γενικός Γραμματέας 30

2 ΠΕ Ειδικοί Συνεργάτες 30

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του προϋπολογισμού του Δήμου Τήλου, οικονομικού 

έτους 2024, ύψους 2.000,00 €, για την οποία υπάρχει εγγε-

γραμμένη πίστωση 1.000,00 ευρώ στον Κ.Α. 006421.002 

«Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση Γενικού Γραμματέα» 

και 1.000,00 ευρώ στον Κ.Α. 006422.003 «Οδοιπορικά 

έξοδα και αποζημίωση Ειδικών Συνεργατών».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Ρόδος, 19 Φεβρουαρίου 2024

Με εντολή Γραμματέως 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος της Διεύθυνσης

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ ΜΑΡΚΑΝΤΩΝΗΣ   

Ι

 Αριθμ. 23 (4)

Αποζημίωση υπερωριακής απασχόλησης, καθώς 
και νυκτερινής εργάσιμων ημερών και ημερήσιας 
ή νυκτερινής που παρέχεται Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ημέρες των υπαλλήλων του Γ. Ν. Φλώρινας, 
μονίμων και ιδιωτικού δικαίου, για το έτος 2024. 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ 

ΦΛΩΡΙΝΑΣ «ΕΛΕΝΗ Θ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ» 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις της περ. 5 της παρ. 9 του άρθρου 7 του 

ν. 3329/2005 (Α’ 81), σύμφωνα με τις οποίες «ο αναπλη-

ρωτής του Διοικητή μεριμνά για τη σύνταξη του ετήσιου 

προγράμματος εφημεριών του ιατρικού προσωπικού 

και υπερωριών, νυχτερινών και εξαιρέσιμων του λοιπού 

προσωπικού και το υποβάλλει προς έγκριση στο Δ.Σ.».

2. Τις διατάξεις της περ. 6 της παρ. 9 του άρθρου 7 

του ν. 3329/2005 σύμφωνα με τις οποίες «ο αναπλη-

ρωτής του Διοικητή εγκρίνει και τροποποιεί τα μηνιαία 

προγράμματα εφημεριών του ιατρικού προσωπικού και 

υπερωριών, νυχτερινών και εξαιρέσιμων του λοιπού 

προσωπικού, μετά από εισήγηση των Διευθυντών των 

αντίστοιχων υπηρεσιών».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) 

σύμφωνα με τις οποίες «…για το προσωπικό των ΝΠΔΔ 

και των ΝΠΙΔ η απόφαση καθιέρωσης υπερωριακής ερ-

γασίας εκδίδεται από το Διοικητικό Συμβούλιο ή το όρ-

γανο διοίκησης ή το εξουσιοδοτημένο από αυτό όργανο. 

Στις αποφάσεις αυτές καθορίζεται ο αριθμός των υπαλ-

λήλων, το χρονικό διάστημα και οι ώρες υπερωριακής 

απασχόλησης του μέσα στα όρια των πιστώσεων του 

Προϋπολογισμού τους μη επιτρεπομένης της επιβάρυν-

σης του Προϋπολογισμού Δημοσίων Επενδύσεων. Οι 

ανωτέρω αποφάσεις δημοσιεύονται στην Εφημερίδα 

της Κυβερνήσεως και ισχύουν από τη δημοσίευσή τους».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 64 του ν.  4486/2017 

(Α’ 115), σύμφωνα με τις οποίες «Οι αποφάσεις καθιέ-

ρωσης υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημε-

ρών εργασίας, καθώς και εφημεριών του προσωπικού 

των Ν.Π.Δ.Δ. και Ν.Π.Ι.Δ., που εκδίδονται από τα όργανα 

διοίκησης των οικείων φορέων, σύμφωνα με τη διάταξη 

του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176), μετά τη δημο-

σίευση της αντίστοιχης κοινής υπουργικής απόφασης 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11892 Τεύχος B’ 1349/26.02.2024

καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας ανά Δ.Υ.Πε., ισχύουν 
αναδρομικά από την 1η Ιανουαρίου κάθε έτους».

5. Τις διατάξεις της παρ.  2 του άρθρου 102 του 
ν. 4461/2017 (Α’ 38) σύμφωνα με τις οποίες η ωριαία 
αποζημίωση των υπαλλήλων ορίζεται ως εξής: α) για 
εργασία νυκτερινή εργάσιμων ημερών ίση με το 60% του 
ωρομισθίου (αύξηση 50% σε σχέση με το ν. 4354/2015) 
και β) για εργασία ημερήσια ή νυκτερινή που παρέχε-
ται Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ίση με το 75% του 
ωρομισθίου (αύξηση 25% σε σχέση με το ν. 4354/2015). 
Η ισχύς της διάταξης αρχίζει από 1-1-2017.

6. Την υπ’ αρ. 1099/05-01-2024 απόφαση του Διοικητή 
της 3ης ΥΠΕ για την κατανομή της υπερωριακής, νυχτε-
ρινής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας του μόνιμου 
προσωπικού και του προσωπικού με σχέση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου των Νοσηλευτικών Ιδρυμάτων της 
Υγειονομικής Περιφέρειας με την οποία ορίζεται ποσό 
ύψους 255.000,00€ για την αποζημίωση 126.450 ωρών 
υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών ερ-
γασίας του μόνιμου προσωπικού και του προσωπικού με 
σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου (310 δικαιούχοι) για 
το Γ.Ν. Φλώρινας (ΑΔΑ: 9ΧΒΨΟΡΕΠ-0ΟΔ).

7. Την υπ’ αρ. 1102/05-01-2024 απόφαση του Διοικη-
τού της 3ης Υ.ΠΕ. για την κατανομή εφημεριών Χημικών, 
Βιοχημικών, Κλινικών Χημικών, Βιολόγων, Φαρμακοποι-
ών, Νοσοκομειακών Φαρμακοποιών, Ψυχολόγων, Φυσι-
κών Νοσοκομείων - Ακτινοφυσικών και Κτηνιάτρων των 
Νοσηλευτικών Ιδρυμάτων της Υγειονομικής Περιφέρειας 
με την οποία ορίζεται ποσό ύψους 27.000 € που αντιστοι-
χεί σε 342 εφημερίες (5 δικαιούχοι) για το Γ.Ν. Φλώρινας 
(ΑΔΑ: 9ΤΖΗΟΡΕΠ-ΩΧΚ).

8. Το γεγονός ότι το Νοσοκομείο μας εφημερεύει όλο 
το μήνα σε 24ωρη βάση και απαιτείται η απασχόληση 
του προσωπικού κατά τις Αργίες-Εξαιρέσιμες και Νύχτες, 
την έλλειψη προσωπικού σε κάποιες από τις υπηρεσίες 
του Νοσοκομείου με αποτέλεσμα το προσωπικό να χρει-
άζεται να εργαστεί επιπλέον του ωραρίου προκειμένου 
οι Υπηρεσίες του Νοσοκομείου να είναι συνεπείς στις 
υποχρεώσεις τους, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καταβολή:

Α) υπερωριακής απασχόλησης τις καθημερινές, τις 

νύχτες και τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των 310 

υπαλλήλων του Γ.Ν. Φλώρινας, μόνιμου προσωπικού και 

προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου για το 

έτος 2024, συνολικών ωρών 12.645, επιμεριζόμενων σε 

6.322 ώρες για το α’ εξάμηνο του έτους 2024 με αντίστοι-

χο κόστος 14.400€ (ΚΑΕ 0261) και 6.323 ώρες για το β’ 

εξάμηνο του έτους 2024 με αντίστοιχο κόστος 14.400€ 

(ΚΑΕ 0261).

Η απογευματινή υπερωριακή εργασία ορίζεται ανά 

εξάμηνο μέχρι 120 ώρες ανά υπάλληλο σύμφωνα με τις 

διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.

Η υπερωριακή εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες ορί-

ζεται ανά εξάμηνο μέχρι τις 96 ώρες ανά υπάλληλο και 

η υπερωριακή εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσι-

μες ημέρες ορίζεται ανά εξάμηνο μέχρι 96 ώρες ανά 

υπάλληλο σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 20 του 

ν. 4354/2015.

Β) νυχτερινής εργασίας καθημερινών ημερών και 

εργασίας Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών προς συ-

μπλήρωση ωραρίου των 310 υπάλληλων του Γ.Ν. Φλώ-

ρινας μόνιμου προσωπικού και προσωπικού με σχέση 

εργασίας ιδιωτικού δικαίου για το έτος 2024, συνολικών 

ωρών 113.805, επιμεριζόμενων σε 56.902 ώρες για το α’ 

εξάμηνο του έτους 2024 με αντίστοιχο κόστος 113.100€ 

(ΚΑΕ 0263) και 56.903 ώρες για το β’ εξάμηνο του έτους 

2024 με αντίστοιχο κόστος 113.100€ (ΚΑΕ 0263).

Γ) αριθμού 342 εφημεριών σε πέντε (5) υπαλλήλους 

του Γ.Ν.Φλώρινας ειδικότητας Φαρμακοποιού, Ψυχολό-

γου και Ακτινοφυσικού από 01/01/2024 έως 31/12/2024 

με ετήσιο κόστος 27.000,00 € (ΚΑΕ: 0261, 0263).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Φλώρινα, 19 Φεβρουαρίου 2024

Ο Διοικητής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΝΤΣΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02013492602240004*


